
            Il Presidente della Provincia                                                    

 

Decreto 9 maggio 2025, n.54                              

 

 

 

 

 

   Convocazione del Consiglio provinciale.  

 

 

Vista la legge 7 aprile 2014, n. 56, recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 

sulle unioni e fusioni di comuni”, in particolare l’art. 1, co. 55; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il Regolamento sul funzionamento del Consiglio provinciale;  

 

Visto l’esito della Conferenza dei Presidenti dei Gruppi consiliari del 9 maggio 2025; 

 

Ritenuta la necessità di convocare il Consiglio provinciale in seduta pubblica, straordinaria e di 

prima convocazione per il giorno 14 maggio 2025, alle ore 12,00;  

 

Dato atto che la pubblicità dei lavori sarà garantita anche mediante collegamento streaming sul 

canale istituzionale youtube; 

 

 

DECRETA 

 

 

Il Consiglio provinciale è convocato in seduta pubblica, straordinaria e di prima convocazione per il 

giorno 14 maggio 2025, alle ore 12,00 con il seguente ordine del giorno:  

 

  

 

1. Comunicazioni del Presidente della Provincia; 
 

2. Approvazione verbali sedute precedenti del 5 marzo e 28 aprile 2025; 

 

3. Interrogazione del Gruppo consiliare Fratelli d’Italia in merito alla SP 414 innesto SP 13 

Roccadaspide - Monteforte Cilento; 

 

4. Ratifica Decreto del Presidente della Provincia n. 39 del 17/03/2025 ad oggetto: “Esercizio 

2025. Prima variazione di bilancio e seconda applicazione di quote di avanzo di 

amministrazione presunto 2024 al bilancio, ai sensi dell’art. 187, comma 3, del D. Lgs. 

267/2000.”; 

 

5. Programma triennale dei lavori pubblici 2025/2027 variazione- Approvazione; 

 

6. Revisori dei Conti per il triennio 2025-2028. Elezione del Presidente e nomina del Collegio; 

 

7. Designazione dei tre membri di diritto del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica in 

Destra del Fiume Sele per conto della Provincia di Salerno; 

antoniettabello
Timbro



 

8. Riconoscimento di legittimità da sentenze – Registrazione Sentenza n. 621/2021 del Tribunale 

di Salerno – Agenzia delle Entrate; 

 

9. Riconoscimento debito fuori bilancio da sentenze. Ordinanza della Corte di Appello di Salerno 

del 10.04.2019 spese di registrazione Cartella di pagamento n. 10020249012168767000 eredi 

Cerullo Flora; 

 

10. Riconoscimento debito fuori bilancio – Sentenza n.2437/2023 del Tribunale di Salerno – 

Pagamento Atto di Precetto del 20/03/24 – CLP Costruzioni Srl Unipersonale; 

 

11. Riconoscimento debito fuori bilancio – Sentenza n.5298/2023 e Decreto Ingiuntivo 

n.2360/2012 del Tribunale di Salerno – Ing. Francesco Landi e Avv. Mario Volpe; 

 

12. Riconoscimento debito fuori bilancio - Atto di precetto dell’11/03/2024 – Procedimento 

5219/22 – Decreto ingiuntivo 1352/22 – LU.MAR. Srl; 

 

13. Riconoscimento debito fuori bilancio ex art. 194, comma 1, lett. e), del d.lgs. 267/2000: 

Prestazioni geologiche per verifiche vulnerabilità sismiche presso IIS Liceo Artistico Sabatini – 

Menna di Salerno – Dott. Geol. Luigi Di Filippo; 

 

14. Riconoscimento debito fuori bilancio ex art. 194, comma 1, lett. e), del d.lgs. 267/2000: 

Prestazioni geologiche per verifiche vulnerabilità sismiche presso Istituto Professionale 

Agricoltura e Ambiente I.P.S.A.S.R. di Salerno - Dott. Geol. Giuseppe Parlato; 

 

15. Riconoscimento debito fuori bilancio– Sentenza n. 814/2022 del Tribunale di Salerno – Società 

C.E.A.C. – Costruzioni Edili ed Attività Connesse srl; 

 

16. Riconoscimento debito fuori bilancio da sentenze – Ordinanza del Tribunale di Salerno causa 

RG n. 272/2014  -  Spese di CTU all’Ing. Andrea Lanzetta nella Vertenza Gaglione Nicola - 

Attuazione Piano di Riequilibrio Finanziario: Posizione n. 830 - lettera a; 

 

17. Riconoscimento debito fuori bilancio ex art. 194, comma 1, lett. e), del d.lgs. 267/2000: Polluce 

SPE Srl per pagamento di fatture emesse da parte di Enel Energia Spa; 

 

18. Riconoscimento debito fuori bilancio ex art. 194, comma 1, lett. e), del d.lgs. 267/2000: Enel 

Energia Spa pagamento fatture; 

 

19. Riconoscimento debito fuori bilancio - Sentenza n. 2420/2018 del Tribunale di Salerno - Cuffa 

Federico e Fernicola Angelina in rappresentanza della figlia minore; 

 

20. Riconoscimento debito fuori bilancio - Sentenza n. 632/2017 del GdP di Vallo della Lucania - 

Manuto Lucrezia; 

 

21. Riconoscimento debito fuori bilancio - Sentenza n. 4380/2019 del GdP di Salerno - Pastore 

Giovanna; 

 

22. Riconoscimento debito fuori bilancio da sentenze: 

D'Arco Caterina, Gallotta Dario, Gallotta Emilio, Gallotta Sergio e Gallotta Valerio - 

Sentenza n. 1033/2022 del Tribunale di Salerno; 

D'Auria Alfredo Daniele e Della Corte Gennaro - Sentenza n. 476/2022 della Corte di 

Appello di Salerno; 

Del Gaudio Carmelo e Antonella - Sentenza n. 1037/2022 del Tribunale di Salerno; 

 



23. Riconoscimento debito fuori bilancio da sentenze: Ditta Edil Curcio – Decreto Ingiuntivo 

n.532/2021 del Tribunale di Salerno - Attuazione Piano di Riequilibrio Finanziario - Posizione 

ex n. 25 lettera e; 

 

24. Riconoscimento debito fuori bilancio da sentenze: 

Citro Paolo - Sentenza n. 240/2021 del GdP di Mercato San Severino; 

Trotta Maria - Sentenza n. 338/2021 del GdP di Sala Consilina; 

Cimino Paolo - Sentenza n. 101/2021 del GdP di Sala Consilina; 

Delli Santi Luigi - Sentenza n. 203/2021 del GdP di Amalfi, sez. Tramonti; 

 

25. Riconoscimento debito fuori bilancio da sentenze: 

Del Giorno Roberta - Sentenza n. 901/2021 del GdP di Eboli; 

Stamato Antonio - Sentenza n. 85/2021 del GdP di Sala Consilina; 

Artuso Grazia - Sentenza n. 4363/2021 del GdP di Salerno; 

Porpora Giuseppe - Sentenza n. 881/2019 del GdP di Nocera Inferiore; 

 

26. Riconoscimento debito fuori bilancio da sentenze: 

        Mirra Vincenzo - Sentenza n. 1417/2022 del Tribunale di Salerno; 

        Schuller Christian Walter - Sentenza n. 65/2019 del GdP di Nocera Inferiore; 

        Angrisani Ivan - Sentenza n. 1235/2018 del GdP di Mercato San Severino; 

        Graziuso Carla - Sentenza n. 4216/2016 del GdP di Salerno. 

 

27. Riconoscimento debito fuori bilancio - Sentenza n. 252/2016 del Tribunale di Salerno -      

D'Angelo Maria Grazia, Peduto Giovanni e Peduto Antonietta. 

 

 

 

 

 

Salerno, 9 maggio 2025                                  

                                                                                                Il Presidente della Provincia                                                

                                                                                                         Vincenzo Napoli 
                                                                                                                Firmato digitalmente 

 


		2025-05-09T12:34:10+0200
	VINCENZO NAPOLI




